

## KRYSTYNA SKWARSKA

ur. 1921; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lublin, dwudziestolecie międzywojenne
Słowa kluczowe	projekt Archiwum Historii Mówionej - opracowanie i udostępnienie online najcenniejszych zasobów; dwudziestolecie międzywojenne; Lublin; Żydzi w Lublinie; Żydzi lubelscy; potrawy żydowskie; ryba po żydowsku; potrawy z dzieciństwa; dzieciństwo

### Przepis na rybę po żydowsku

[Żydzi] używali dużo cebuli, dużo czosnku, ale jedzenie robili świetne, bo byłam częstowana. Ryby faszerowane, to w ogóle nigdzie tak nie robili jak oni. Mama przejęła od swojej sąsiadki. Bo zupełnie inaczej [było] robione.

Sama jeszcze, jak wyszłam za męża, też robiłam taką rybę. Ale mąż wolał normalnie w całości. Bo po żydowsku to były pokrojone na plastry, na takie grube, długości palca, skórka zostawała, a całe mięso było, bo to była faszerowana ryba – pyszna, trochę taka na słodko. Ryba się gotowała w warzywach i łeb się gotował oczywiście też, bo to dużo daje kleju i później te ryby były na plastr, to już skórka ostrożnie, żeby nie była przecięta. Ości to się gotowały też na ten wywar, i ogon, też. Ale krótko się gotowały, bo to szło do dekoracji i to mięso było siekane, nie przez maszynkę, tylko na stolnicy tasakiem. Surowa cebula, masło, jajka albo można było całe jajka dać, ale jak ktoś chciał, żeby było bardzo luksusowe, to żółtka, a białka były bite na pianę i to było bardziej puszyste, takie bardziej eleganckie. Sól, pieprz, no i te skórki, które były tylko z tego oczka rybiego, były na rękę albo na stolnicy, albo na desce, tym farszem nakładane i tak przyklepywane i później bardzo ostrożnie, bo łopatką kładzione i króciutko się – z jakieś piętnaście minut ten farsz. A później podawało się też już, tylko tak: te oczka faszerowane i ozdobione marchewką, tak pięknie ozdabiane marchewką, tu kawałek ogona, tu kawałek rybi, wiadomo, że to ryba, na dużych półmiskach. Mam jeszcze taki długi półmisek od tej ryby faszerowanej. To było pyszne.

<b>Data i miejsce nagrania</b>	2006-06-13, Lublin
<b>Rozmawiał/a</b>	Tomasz Czajkowski
<b>Prawa</b>	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"